2

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОВАЛЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
        19.09.2022г.                                       № 40                                           х. Платово

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Ковалёвского сельского поселения
 от 26.07.2021 г. № 153 «Правил охраны зеленых
насаждений в Ковалевском сельском поселении»

В  целях  обеспечения сохранения и развития зеленого фонда поселения улучшения экологической ситуации в Ковалевском сельском поселении, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 7, 10, 61, 77, 78 Федерального закона от 10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", в связи с необходимостью приведения муниципальных нормативных актов в соответствие  с требованиями Областного закона от 03.08.2007 N 747-ЗС "Об охране зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области", постановления Правительства Ростовской области от 30.08.2012 N 819 "Об утверждении Порядка охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области", руководствуясь ст. 33 Устава  муниципального образования «Ковалевское сельское поселение»  Собрание депутатов Ковалевского сельского поселения,

РЕШИЛО:

        1. Внести в Решение  Собрания депутатов Ковалёвского сельского поселения от 26.07.2021 г. № 153"Правила охраны зеленых насаждений в Ковалевском сельском  поселении" изменения согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Администрации Ковалевского сельского поселения – Н.В. Изварина.

	Председатель Собрания депутатов –
Глава Ковалевского сельского поселения

                                              А.В. Жиганов

                                                                                                              Приложение
                                                                                                               к решению Собрания депутатов
                                                                                                               Ковалевского сельского поселения
                                                                                                                от  19.09.2022г   № 40
ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в Решение Собрания депутатов Ковалёвского сельского поселения
 от 26.07.2021 г. № 153 "Правила охраны зеленых насаждений
в Ковалевском сельском  поселении"

[bookmark: redstr100][bookmark: redstr134]     -    Раздел 5 дополнить новым абзацем 14 следующего содержания:
«Заключение должно содержать обоснование выводов о возможности или невозможности пересадки деревьев. Положения заключения должны исключать возможность их двоякого толкования. При подготовке заключения специализированной организацией заключение оформляется на официальном бланке специализированной организации, подписывается всеми членами экспертной группы и утверждается руководителем или заместителем руководителя специализированной организации. При отсутствии экспертной организации заключение подготавливается и подписывается лицами, входящими в экспертную группу».
[bookmark: redstr139][bookmark: P00B2][bookmark: redstr157][bookmark: P00B3]   - Пункт 4 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«При производстве всех видов работ, связанных с воздействием на зеленые насаждения, лица и организации, производящие работы, обязаны обеспечить наличие на месте проведения работ документов или их заверенных копий, предусмотренных настоящими Правилами, и соответствующее информирование населения, в том числе установку информационных стендов в случае пересадки деревьев и (или) уничтожения жизнеспособных зеленых насаждений. Информация о выданных разрешениях на уничтожение и (или) повреждение зеленых насаждений размещается на официальном сайте Ковалёвского сельского поселения, не позднее трех дней со дня выдачи такого разрешения.
[bookmark: redstr158][bookmark: P00FC][bookmark: redstr229][bookmark: redstr236][bookmark: P0102] -    Пункт 5 раздела 7 изложить в следующей редакции: «Зеленые насаждения, созданные в результате компенсационного озеленения, после их полной приживаемости передаются на баланс  Администрации Ковалевского сельского поселения, по акту приёма-передачи».